ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2022 № 687-п
г. Иваново

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись
областного бюджета

В соответствии с частью 26 статьи 10 Федерального закона
от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации и установления особенностей исполнения бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», в целях
определения случая внесения изменений в сводную бюджетную роспись
областного бюджета без внесения изменений в Закон Ивановской области
от 15.12.2021 № 98-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов», в целях организации бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих основное общее и среднее
общее образование в муниципальных образовательных организациях, из
числа детей граждан, принимающих участие (принимавших участие, в
том числе погибших (умерших)) в специальной военной операции,
проводимой с 24 февраля 2022 года, укрепления материально
технической базы государственных и муниципальных образовательных
организаций Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Департаменту финансов Ивановской области перераспределить
бюджетные ассигнования путем внесения изменений в сводную
бюджетную роспись областного бюджета без внесения изменений в Закон
Ивановской области от 15.12.2021 № 98-ОЗ «Об областном бюджете на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», предусмотрев
на 2022 год:

Департаменту образования Ивановской области увеличение
бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий государственной
программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской
области»:

«Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских
округов Ивановской области на осуществление переданных органам
местного самоуправления государственных полномочий Ивановской
области по предоставлению бесплатного горячего питания обучающимся,
получающим основное общее и среднее общее образование в
муниципальных образовательных организациях, из числа детей граждан,
принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших
(умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля
2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов
исполнительной власти и федеральных государственных органов, в
которых федеральным законом предусмотрена военная служба,
сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан
Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы
Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на
них задачи в период проведения специальной военной операции, а также
граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации» в размере 17 952 150,00 рубля;

«Обеспечение оснащения государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций, в том числе структурных
подразделений указанных организаций, государственными символами
Российской Федерации» в размере 3 750 400,00 рубля;

«Укрепление материально-технической базы государственных
учреждений дополнительного профессионального образования» в размере
1 176 190,00 рубля;

Департаменту социальной защиты населения Ивановской области
уменьшение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий
государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка
граждан в Ивановской области»:

«Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату
топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива)
ветеранам труда и приравненным к ним гражданам, проживающим в
домах, не имеющих центрального отопления» в размере 8 396 623,19
рубля;

«Компенсационная выплата на оплату жилого помещения,
отопления и освещения, а также ежегодная денежная компенсация
расходов на оплату топлива (включая транспортные расходы для доставки
этого топлива) проживающим в домах, не имеющих центрального
отопления, педагогическим работникам образовательных учреждений,
работникам физкультурно-спортивных организаций в сельской местности
и поселках, а также пенсионерам из их числа» в размере 11 363 752,03
рубля;

«Ежемесячные денежные выплаты на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг, а также ежегодные денежные выплаты на оплату
топлива (включая транспортные расходы для доставки этого топлива)
многодетным семьям, проживающим в домах, не имеющих центрального
отопления» в размере 3 118 364,78 рубля.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Ивановской области
И.Г. Эрмиш и заместителя Председателя Правительства Ивановской
области -  директора Департамента финансов Ивановской области
Л.В. Яковлеву в соответствии с установленным распределением
обязанностей.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский